
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 О Национальном банковском совете 

 

     В целях совершенствования денежно-кредитной системы Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Создать   при   Центральном   банке   Российской  Федерации 

Национальный банковский совет. 

     2. Установить,  что  в состав Национального банковского совета 

входят представители Администрации Президента Российской Федерации, 

палат  Федерального  Собрания  Российской Федерации,  Правительства 

Российской Федерации, банков, а также эксперты. 

     Председателем Национального    банковского   совета   является 

Председатель Центрального банка Российской Федерации. 

     3. Исполняющему  обязанности  Председателя  Центрального банка 

Российской  Федерации  Парамоновой  Т. В.  до 15  ноября  1994   г. 

представить  согласованные  с  Администрацией Президента Российской 

Федерации и Правительством Российской Федерации проект Положения  о 

Национальном  банковском  совете и предложения по его персональному 

составу. 

     4. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     18 октября 1994 г. 

     N 2002 


        


